
Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 10.  03  .2023   г.   № 4  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской области)

Выпуск № 4 10 марта 2023 года
ИНФОРМАЦИЯ

о возможности заключения договора аренды земельного участка,
находящейся в муниципальной собственности

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 10 Федерального закона от
24.07.2002  года  №101-ФЗ  «Об  обороте  земель  сельскохозяйственного
назначения»  администрация  МО  Илькинское сельское  поселение
Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области
сообщает  о  возможности  заключения  договора  аренды  или  договора
купли  -  продажи земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной
собственности  МО  Илькинское сельское  поселение  и  выделенного  в  счет
земельных  долей,   площадью  1044200  кв.м  с кадастровым  номером
33:16:001532:1957,  местоположение:  Владимирская  область,  Меленковский
район, МО Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального
района, земельный участок расположен примерно в 5 м по направлению на
восток  от  населенного  пункта  д.  Кочетки,  сельскохозяйственной
организацией  или  крестьянским  (фермерским)  хозяйством,  для
использования  земельного  участка  для  производства
сельскохозяйственной  продукции.  Указанный  земельный  участок,
находящийся  в  муниципальной  собственности  МО  Илькинское сельское
поселение  Меленковского  муниципального  района  и  выделенный  в  счет
земельных  долей,   передается  использующим  такой  земельный  участок
сельскохозяйственной  организации  или  крестьянскому  (фермерскому)
хозяйству в собственность или аренду без проведения торгов в случае, если
сельскохозяйственная организация или крестьянское (фермерское) хозяйство
обратились  в  орган  местного  самоуправления  с  заявлением  о  заключении
договора купли-продажи или договора аренды такого земельного участка в

течение  шести  месяцев  с  момента  государственной  регистрации  права
муниципальной  собственности  на  такой  земельный  участок.  Дата
государственной  регистрации  права  муниципальной  собственности  на
указанный  земельный  участок  22.02.2023  г.   При  этом  цена  такого
земельного участка устанавливается в размере не более 15 процентов его
кадастровой  стоимости,  а  арендная  плата  -  в  размере  0,3  процента  его
кадастровой стоимости.

Режим работы администрации поселения:
Понедельник — четверг : 8.00 - 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00).
Пятница: 8.00 - 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00).

Суббота- воскресенье: выходные дни.
Телефон: 8 (49247) 2-29-15, 2-43-67

Заключение
о  результатах  публичных  слушаний  по  обсуждению  проекта   «О

внесении  изменений  в  решение  Совета  народных   муниципального
образования Илькинское Меленковского  района от 29.10.2019 г. №17 «Об
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
на территории муниципального образования Илькинское Меленковского
района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

06 марта 2023 года  в 14-00  часов по адресу: село Илькино, ул.
Центральная,  д.167,  в  здании  администрации  муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального района состоялись публичные слушания по обсуждению
проекта «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
муниципального  образования  Илькинское  Меленковского   района  от

1



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 10.  03  .2023   г.   № 4  

29.10.2019  г.  №17  «Об  утверждении  Правил  по  обеспечению  чистоты,
порядка  и  благоустройства  на  территории  муниципального  образования
Илькинское  Меленковского  района,  надлежащему содержанию
расположенных на них объектов».

Зарегистрированных  участников  публичных  слушаний  было  17
человек.

В соответствии с Уставом муниципального образования Илькинское
сельское поселение  Меленковского муниципального района Владимирской
области  проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных
муниципального  образования  Илькинское  Меленковского   района  от
29.10.2019  г.  №17  «Об  утверждении  Правил  по  обеспечению  чистоты,
порядка  и  благоустройства  на  территории  муниципального  образования
Илькинское  Меленковского  района,  надлежащему  содержанию
расположенных  на  них  объектов» был  опубликован  в  информационном
бюллетене  «Вестник  администрации  муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской области» от 16.02.2023 г № 3, итоговый документ публичных
слушаний был  роздан  на  руки  участникам  слушаний  для  ознакомления  и
обсуждения.

Вела  публичные  слушания  Глава   муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение   Меленковского  муниципального  района
Л.А.Лукашина.

Поскольку до 06 марта 2023 года в администрацию муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение   Меленковского
муниципального  района  Владимирской  области   никто  из  участников
публичных  слушаний  не  внес  каких-либо  дополнений  и  изменений,
участниками  публичных  слушаний  рекомендовано  проект   решения  «О
внесении  изменений  в  решение  Совета  народных   муниципального
образования Илькинское Меленковского   района от 29.10.2019 г. №17 «Об
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на
территории муниципального образования Илькинское Меленковского района,
надлежащему  содержанию  расположенных  на  них  объектов» внести  на
рассмотрение  в  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования

Илькинское сельское поселение  Меленковского муниципального района
Владимирской области  для его принятия.

    
Глава  муниципального образования Илькинское
сельское поселение  Меленковского муниципального
 района Владимирской области,  
Председатель Совета народных депутатов                      Л.А. Лукашина                                            
                                             

                                             
                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07 марта  2022 г                                                               № 17

«О проведении Акции  «Безопасный лёд»»

В  соответствии  с  решением  комиссии  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности  Владимирской  области  от  17.02.2023  № 4  «О задачах  по
подготовке  органов  управления,  сил  и  средств  федеральной  и
территориальной  подсистемы  РСЧС  Владимирской  области  по
безаварийному  пропуску  весеннего  половодья  в  2023  году»  и  в  целях
недопущения происшествий на водных объектах Владимирской области,
связанных с провалом людей (детей) и техники под лед в весенний период:

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:    

1.  Организовать  с  07.03.2023  по  21.04.2023  на  территории
муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение

2



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 10.  03  .2023   г.   № 4  

Меленковского муниципального района Владимирской области проведение
акции «Безопасный лёд». 

2.  Утвердить  план  основных  профилактических  мероприятий  на
территории  муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области  в  период
акции «Безопасный лёд» 2023 г.г.( Приложение 1.)

3.   В местах запрещенных для выхода людей и выезда транспорта на
лед, выставить запрещающие и предупреждающие знаки, аншлаги.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования
(обнародования).

Глава администрации муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского 
муниципального района Владимирской  области                   Н.А. Катина

                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЛЕНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2023 г                                                                                    № 18

«О  создании  мест  накопления  отработанных
ртутьсодержащих  ламп  и  порядке
информирования потребителей о расположении
таких  мест  на  территории  муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского  муниципального  района
Владимирской области в сфере культуры»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-
ФЗ  «О  санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  28.12.2020
№ 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и
потребления  в  части  осветительных  устройств,  электрических  ламп,
ненадлежащие  сбор,  накопление,  использование,  обезвреживание,
транспортирование  и  размещение  которых  может  повлечь  причинение
вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям  и
окружающей среде»,  Уставом  муниципального образования Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской  области, администрация  муниципального  образования
Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района
Владимирской области, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить  места   накопления  отработанных  ртутьсодержащих
ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда
организация таких мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
у  потребителей  ртутьсодержащих  ламп,  являющихся  собственниками,
нанимателями,  пользователями  помещений  в  многоквартирных  домах,
или  по  их  поручению  лицами,  осуществляющими  управление
многоквартирными  домами  на  основании  заключенного  договора
управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или)
выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких
домах,  которые  организуют  такие  места  накопления  в  местах,
являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов,
в  соответствии  с  требованиями  к  содержанию  общего  имущества,
предусмотренными  Правилами  содержания  общего  имущества  в
многоквартирном доме,  утвержденными постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  13.08.2006  № 491  «Об  утверждении  Правил
содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  и  Правил
изменения  размера  платы  за  содержание  жилого  помещения  в  случае
оказания  услуг  и  выполнения  работ  по  управлению,  содержанию  и
ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  ненадлежащего
качества  и  (или)  с  перерывами,  превышающими  установленную

3



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 10.  03  .2023   г.   № 4  

продолжительность»,  не  представляется  возможной  в  силу  отсутствия  в
многоквартирных  домах  помещений  для  организации  мест  накопления,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Информирование  потребителей  ртутьсодержащих  ламп  о
расположении  мест  накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  на
территории  муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области
осуществляется  администрацией  муниципального  образования  Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района посредством
размещения списка указанных мест на  официальном сайте администрации
муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского  муниципального  района   в  информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет,  в  печатном  средстве  массовой
информации  «Вестник  муниципального  образования  Илькинское  сельское
поселение Меленковского муниципального района Владимирской области»,
размещения  на  информационном  стенде  администрации  муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального района Владимирской области.

3. Рекомендовать  юридическим  лицам  и  индивидуальным
предпринимателям,  осуществляющим  реализацию  ртутьсодержащих  ламп
потребителям,  разместить  в  местах  реализации  ртутьсодержащих  ламп
информацию об адресах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.

4. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района   от
23.07.2019 г. № 55 «Об утверждении порядка организации деятельности по
обращению  с  отработанными  ртутьсодержащими  лампами  на  территории
муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района
Владимирской области».

5. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в
информационном  бюллетене  «Вестник  муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской  области»,  размещению  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Илькинское  сельское

поселение  Меленковского  муниципального  района  Владимирской
области в  сети  Интернет  и  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования, (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

           

Глава администрации муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского
муниципального района   Владимирской области                   Н. А . Катина 

Приложение 
к постановлению

администрации
от 09.03.2023 г № 18

                                                                                    
Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 

на территории муниципального образования Илькинское сельское
поселение Меленковского муниципального района Владимирской

области                   

№
п/п

Наименование  пункта
приема  отработанных
ртутьсодержащих ламп 

Адрес  пункта  приема
отработанных  ртуть
содержащих ламп
 

1 Вспомогательное
здание

с. Войново, ул. Центральная, д.41А
     

  
2

Подсобные помещения с. Илькино, ул. Центральная, д.167

          

4



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 10.  03  .2023   г.   № 4  

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                           ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е

  от 09 марта 2023 года                                                      №  5
с.  Илькино                                                                     

 «О внесении изменений в решение Совета народных
 муниципального образования Илькинское Меленковского
 района от 29.10.2019 г. №17 «Об утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории 
муниципального образования Илькинское Меленковского района, 
надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

Рассмотрев  протест  Владимирской  природоохранной  прокуратуры  от
19.01.2023  г.  №4-01-2023,  в  соответствии  с  частью  2  статьи  14.1
Федерального  закона  от  24.06.1998  №89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и
потребления»,  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской области,

  РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального

образования  Илькинское  Меленковского  района  от  29.10.2019  г.  №17 «Об
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на
территории  муниципального  образования  Илькинское,  надлежащему
содержанию расположенных на них объектов» (в редакции  от 22.11 2022 г.
№30) следующие изменения:
1.1.  пункт 3.8.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.8.1.  Сбор  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  у  потребителей
осуществляют  операторы по обращению с отходами I и II классов опасности

в местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, информация о
которых  должна  быть  отражена  в  территориальной  схеме  обращения  с
отходами субъекта Российской Федерации».
1.2. пункт 3.8.7.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.8.7.1.  В  случае  загрязнения  помещения,  где  расположено  место
накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп,  парами  и  (или)
остатками ртути лицом, организовавшим места накопления, должно быть
обеспечено проведение работ по обезвреживанию отходов отработанных
(в  том  числе  поврежденных)  ртутьсодержащих  ламп  с  привлечением
оператора  на  основании  договора  об  оказании  услуг  по  обращению  с
отходами.
1.3. пункт 25.2 раздела 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ограничения, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, не
распространяются на собак-проводников, сопровождающих инвалидов по
зрению»; 

1.4. пункт 25.6 раздела 25 изложить в новой редакции:
«25.6.  Владельцы  животных  (собак,  кошек  и  других
животных),  за  исключением  собаки-проводника,
сопровождающей инвалида по зрению, не должны допускать
загрязнение  тротуаров  и  других  объектов  общего
пользования  при  выгуле  домашних  животных,  а  в  случае
загрязнения  должны  убрать  экскременты  за  своим
животным» 

2.  Настоящее  решение  подлежит   опубликованию  (обнародованию)  в
информационном  бюллетене  «Вестник  администрации  муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального района Владимирской области» и на официальном сайте
администрации  муниципального  образования  Илькинское  сельское
поселение Меленковского муниципального района.

      
Глава муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского муниципального 
района Владимирской области,

5



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 10.  03  .2023   г.   № 4  

председатель Совета народных депутатов                Л. А. Лукашина
 

Памятка покупателю ртутьсодержащей лампы
В последнее время в целях
освещения  жилых
помещений  широкое
распространение получили
люминесцентные  и
светодиодные  лампы.  По
мере  утраты  ими
потребительских  свойств
возникает  вопрос  о  том,
можно  ли  обращаться  с
ними  также,  как  и  с
бытовыми  отходами,  то

есть выбрасывать в обычные контейнерные мусоросборники.

Как  правило,  лампы  накаливания,  утратившие  потребительские  свойства,
относятся  к  V  классу  опасности  и  являются  практически  неопасными
отходами.  Светодиодные  лампы,  утратившие  потребительские  свойства,
отнесены к IV классу опасности (малоопасные отходы). Каких-либо особых
требований  действующее  законодательство  к  ним  не  предъявляет,  что
позволяет выбрасывать эти лампы вместе с бытовыми отходами.

Однако,  лампы  ртутные,  ртутно-кварцевые,  люминесцентные,  утратившие
свои  потребительские  свойства,  относятся  к  I  классу  опасности,  то  есть
являются чрезвычайно опасными отходами. Это объясняется тем, что такие
лампы  содержат  ртуть.  Разрушенная  или  поврежденная  колба  лампы
высвобождает  пары  ртути,  которые  могут  вызвать  тяжелое  отравление,  а
выбрасывание отработанных ламп вместе с обычными бытовыми отходами с
последующим  размещением  на  полигонах  твердых  бытовых  отходов  и
свалках оказывает негативное воздействие на окружающую среду. Каждый
вид ртутьсодержащих модулей имеет различное содержание ртути в лампах:
Натриевые РЛВД содержат 30-50/30 мг ртути. В люминесцентных трубчатых
имеется  40-65/10  мг.  ДРЛ  высокого  давления  содержат  50-600/30  мг.
Компактные  люминесцентные  —  5/2-7  мг.  Металлогалогенные  источники
света 40-60/25 мг. В неоновых трубках содержится более 10 мг ртути.

К  ртутьсодержащим  отходам  относятся  также  изделия,  устройства  и
приборы,  содержащие  ртуть,  потерявшие  потребительские  свойства:
термометры, ртутьсодержащие трубки, ртутные вентили.

Отработанные  ртутьсодержащие  лампы  подлежат  обязательному
обезвреживанию с использованием специальных технологий. При замене
отработанных ртутьсодержащих ламп, а также при их упаковке, погрузке,
разгрузке  необходимо  соблюдать  осторожность  и  принимать  меры  по
недопущению боя ламп.

Отработанные  (перегоревшие)  ртутьсодержащие  лампы  нельзя
выбрасывать в мусоропроводы, уличные контейнеры с бытовым мусором
или в природную среду!!!

Отработанную  (перегоревшую)  лампу  необходимо,  по-возможности,
поместить в упаковку, в которой она продавалась, и сдать в пункт приема
ртутьсодержащих ламп.

Сбор ртутьсодержащих ламп,  в  том числе энергосберегающих ламп,  от
населения,  проживающего  в  многоквартирных  домах  ,  осуществляется
управляющими компаниями по жилью и ТСЖ на бесплатной основе.

Населению,  проживающему  в  частном  секторе,  для  передачи
ртутьсодержащих  отходов  необходимо  обращаться  в  администрацию
муниципального  образования  Илькинского  сельского  поселения  по
адресу:  с. Илькино, ул. Центральная, д.167.

ПОМНИТЕ: сдавая ртутьсодержащие лампы в переработку, вы не только
заботитесь  о  своем  здоровье  и  здоровье  окружающих,  но  и  помогаете
природе, спасая от опасного загрязнения.

Берегите свое здоровье и здоровье окружающих Вас людей!

                                                       

6

https://www.melenky.ru/bezopasnost/7587-pamyatka-pokupatelyu-rtutsoderzhashchej-lampy


Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 10.  03  .2023   г.   № 4  

Единый номер операторов сотовой связи: 112

единая служба спасения г. Меленки: 101, 8 (49247) 2 - 12 - 00

полиция: 102, 8 (49247) 2 - 28 - 10

скорая помощь: 103, 8 (49247) 2 - 23 - 07

дежурный Горгаз: 104, 8 (49247) 2 - 42 - 95

оперативный дежурный администрации района 8 (49247) 2 - 17 - 51;
                   2 - 20 - 9

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00  10.03.2023 г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

7

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/

